
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №4 города Лебедянь Липецкой области  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 09.02.2024 г.  №10-од                                                                                          

 

Об организации приема на обучение 

и утверждении форм заявлений 

о приеме на обучение, формы  

договора об образовании по  

программам дошкольного образования 

МБДОУ д/с комбинированного вида 

№4 г.Лебедянь в новой редакции 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об  

образовании в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021 г.), 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. 

№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», Приказом Минпросвещения 

Российской Федерации от 04.10.2021 г. №686 «О внесении изменений в 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 

№ 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 

декабря 2015 г. №1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.01.2019 г. №30 «О внесении изменений в Порядок 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28.12.2015 г. №1527», Приказом Министерства просвещения Российской 



Федерации от 25.06.2020 №320 «О внесении изменений в Порядок и условия 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 

декабря 2015 г. №1527», приказом отдела образования администрации 

Лебедянского муниципального района от 08.02.2024 г. №53 «О закреплении 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений за конкретными 

территориями Лебедянского муниципального района, города Лебедянь», 

Уставом МБДОУ д/с комбинированного вида №4 г.Лебедянь 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием на обучение в МБДОУ д/с №4 г.Лебедянь в 

соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденным Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. №236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236». 

 

 

Заведующий                                        Е.В. Лунева 
 


